
Dolní Kamenice

Česká Kamenice

Pivovarská Pivovarská

Štítného

Nádražní

Děčíns
ká

Dě
čín
ská

III/26313

III/25860

III/
25

86
0

13

13

263

Liberec

Děčín

křižovatka

křižovatka

stavba I/13 Česká Kamenice, most ev. č. 13–092

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, 07/2024 UVEDENO DO PROVOZU

Česká Kamenice, ul. Pivovarská
úprava komunikace a chodníků

Silnice I/13

Nový
Bor

Děčín

Česká
Lípa

Litoměřice

Ústí
nad Labem



Územní rozhodnutí bylo vydáno 15. února 2016. V 12/2019 byla uzavřena smlouva na za-
jištění potřebných průzkumů, zpracování aktualizace DSP (včetně IČ). Dále byla součástí 
zakázky aktualizace záborového elaborátu, zpracování ZDS a výkon autorského dozoru. 
V 10/2021 byla zpracována PDSP. K vydání SP došlo v 03/2022 a již pravomocné. Dne 
16. 1. 2023 bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Podány byly tři nabídky. 
Dne 21. 4. 2023 došlo k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem. K zahájení stavby 
došlo 23. 6. 2023. Probíhaly zásypy pro zvětšení poloměru směrového oblouku a výstav-
ba železobetonové opěrné zdi. Na konci 05/2024 probíhala pokládka prvních asfaltových 
vrstev. Stavba probíhala za částečné uzavírky s kyvadlovým provozem řízeným semafory. 
Ke zprovoznění stavby došlo v 07/2024.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR:  Vydání územního rozhodnutí  
• SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

07/202401/202302/2016 06/202303/2022––

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 140 m
kategorie: MS -/7,5/40
počet stavebních objektů: 9
Opěrné zdi:
počet: 1
Přeložky inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 1
elektro objekty: 1
Název stavby:
I/13 Česká Kamenice, ul. Pivovarská – 
úprava komunikace a chodníků
Místo stavby:
Ústecký kraj

Katastrální území:
Česká Kamenice
Druh stavby:
přestavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel PDPS:
Pontex s.r.o.
Zhotovitel:
Eurovia CS, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
7 500 000 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy:
6 976 775 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červenci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Česká Kamenice, ul. Pivovarská - úprava komunikace a chodníků Silnice I/13
Stavba „I/13 Česká Kamenice, ul. Pivovarská – úprava komunikace 
a chodníků“ vyřešila úpravu původního nevyhovujícího směrového oblou-
ku v křižovatce ulic Pivovarská x Štítného.
Předmětem stavby byla úprava směrového řešení průjezdního úseku 
silnice I/13, přičemž došlo ke zvětšení poloměru směrového oblouku 
z R=27 m na R=45 m. V souvislosti s tím byly upraveny výškové poměry 
komunikace a šířkové uspořádání s ohledem na požadované rozšíření 
ve směrovém oblouku. Dále bylo předmětem stavby doplnění chodníku 
a přechodu pro chodce.
Jedná se o veřejnou komunikaci (silnici I. třídy) v průjezdním úseku, tato 
komunikace je obousměrná směrově nerozdělená, její základní šířka je 
7,50 m. V původním stavu byl poloměr směrového oblouku v ose komu-
nikace 27 m.
Podél komunikace se nacházely původní chodníky, které byly upraveny 
na základě navrženého vedení komunikace. Původní nedostatečné pře-
výšení obrub bylo v rámci stavby upraveno.

Stavebně technický stav zdi podél pozemku 369/1 byl vyhodnocen mi-
mořádnou prohlídkou jako špatný a na základě této prohlídky byla dopo-
ručena kompletní rekonstrukce zdi.

Součástí úpravy silnice I/13 v České Kamenici bylo také doplnění nové 
části VO. Jedná se osvětlení přechodu pro chodce a osvětlení nové části 
chodníku podél jižní strany nově rozšířené komunikace v oblouku napoje-
ní ulic Pivovarská a Štítného.

Úprava silnice byla prováděna po polovinách za částečné uzavírky silnice 
I/13. Provoz byl veden kyvadlově.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY


